[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от                             2016 года                                                                                                №
О муниципальном дорожном фонде городского поселения Белоярский
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 17 Устава городского поселения Белоярский, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильной дороги общего пользования местного значения городского поселения Белоярский, Совет депутатов городского поселения Белоярский           р е ш и л:

1. Создать муниципальный дорожный фонд городского поселения Белоярский, начиная с бюджета городского поселения Белоярский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Белоярский.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 года.

Глава городского поселения Белоярский                                                                    В.Л.Васик

                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

 городского поселения Белоярский
от _____________2016 года

П О Р Я Д О К

формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Белоярский
Настоящий Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Белоярский (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ и определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Белоярский.

1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд городского поселения Белоярский (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета городского поселения Белоярский (далее – бюджет поселения), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Белоярский (далее - поселение), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов поселения.

2. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Формирование Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
2) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории поселения;
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований;
4) не менее 5% от налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, за исключением предусмотренных в подпункте 1 настоящего пункта.
2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов доходов бюджета поселения, по установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка
2.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. Использование Дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с основными мероприятиями муниципальных программам поселения в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.

3.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на:

1) осуществление полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами поселения в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения;

2) осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории поселения, переданных по соглашениям о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Белоярского района.

3.3. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств Дорожного фонда осуществляет администрация поселения.
3.4. Средства Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

4. Отчетность и контроль за формированием

и использованием Дорожного фонда

4.1. Контроль за формированием и использованием Дорожного фонда осуществляется администрацией  поселения.

4.2. Главный распорядитель бюджетных средств Дорожного фонда обеспечивает целевое и эффективное использование средств дорожного фонда и ежегодно одновременно со сдачей годового отчета предоставляет в финансовый орган отчет об его использовании, в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
                                                                                          Приложение к порядку

формирования и использования

муниципального дорожного фонда

                                                                                    городского поселения Белоярский
	Отчёт об использовании средств

	муниципального дорожного фонда городского поселения Белоярский
за ________ год

	(рублей)

	№ п/п
	Показатель
	Фактический объём

	1
	2

	1.
	Доходы муниципального дорожного фонда, всего

	      в том числе:

	1.1

	1.2

	1.3
	…

	II.
	Направления расходования средств муниципального дорожного фонда, всего

	      в том числе:

	2.1

	2.2

	2.3
	…

	III.
	Остаток средств муниципального дорожного фонда

	____________________